lizada Para A Construção De Um Campo De Futebol Society, Localizado 
Na Rua Maria Lebre, Esquina Com A Rua João Braz Pinto De Miranda, 
Bairro: Edelmira Querubim Marcheti, No Município De Porto Esperidião – 
Mt, Através Da Emenda Parlamentar: 202439750005 E Contrapartida Com 
Recursos Próprios. Valor Total: R$ 453.157,74 (Quatrocentos E Cinquenta 
E Três Mil, Cento E Cinquenta E Sete Reais E Setenta E Quatro Centavos). 
Início Da Sessão Pública: 9h Do Dia 21/01/2026 - Horário De Brasília-Df. 
Pataforma Eletrônica Www.Licitanet.Com.Br, O Edital Completo Poderá 
Ser Obtido No Site Da Prefeitura Através Do Link: Www.Portoesperidiao.

[...]

Contratação De Empresa Especiali-
zada Para A Construção Do Muro De Arrimo Do Campo De Futebol Society, 
Localizado Na Rua Maria Lebre, Esquina Com A Rua João Braz Pinto De 
Miranda, Bairro: Edelmira Querubim Marcheti, No Município De Porto Es-
peridião – Mt. Valor Total: R$ 165.415,01(Cento E Sessenta E Cinco Mil, 
Quatrocentos E Quinze Reais E Um Centavo). Início Da Sessão Pública: 9h 
Do Dia 15/01/2026 - Horário De Brasília-Df. Plataforma Eletrônica Www.Li-
citanet.Com.Br, O Edital Completo Poderá Ser Obtido No Site Da Prefeitura 
Através Do Link: Www.Portoesperidiao.Mt.Gov.Br, Pela Plataforma Eletrô-

[...]

natal de todos, com duração de 3 (três) horas diárias, pelo 
período de 3 (três) dias consecutivos, destinado ao atendimento 
do público participante do evento promovido pelo Município. 
onde contratou-se a empresa, LM RECREAÇÕES DE 
TRENZINHOS inscrita no CNPJ nº 23.250.597/0001-28, com o 
valor Total de R$ 13.000,00 (Treze Mil Reais). O Processo tem 
fundamento no Art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021.Maiores 
Informações junto à sede da Prefeitura Municipal localizada na 
Rua dos três Poderes nº 777, fone (66) 3536 3100 das 07:00hrs 
as 11:00hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs.

[...]

OS MUNICÍPIOS CIRCUNVIZINHOS, VOLTADA PARA A VALORIZAÇÃO DA CULTURA LOCAL, 
COM A INCLUSÃO DE SHOWS NACIONAIS E REGIONAIS. CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 
2853-2025- PROCESSO: SECEL-PRO-2025/10241, em atendimento a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico. 

Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil  reais). 

Assinatura: 19/12/2025 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Juara 

EXTRATO CONTRATO Nº 647/2025 

INEXIGIBILIDADE N° 051/2025 

Parceiro Público: MUNICÍPIO DE JUARA/MT, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no